
Městský úřad Domažlice
Odbor životního prostředí
náměstí Míru 1, pracoviště U Nemocnice 579
344 20 Domažlice 

Č.spisu: OŽP-12923/17

Č.j.: MeDO-20384/2018-Aul-DS

Vyřizuje: Aulická, tel.: 379719263

Datum: 05.03.2018

R O Z H O D N U T Í

ve věci vydání povolení stavby vodního díla

„Jednotná kanalizace v Tyršově ul., Koloveč“

Městský  úřad Domažlice,  odbor  životního  prostředí,  jako věcně příslušný  vodoprávní  úřad  podle
ustanovení § 104 odst.2 písm.c) a  § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů - dále jen „vodní zákon“, jako místně příslušný vodoprávní úřad
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů - dále jen „správní
řád“, a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst.2 písm d) zákona č. 183/2006
Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon)  –  dále  jen  „stavební  zákon“,  ve  znění
pozdějších předpisů, posoudil žádost, kterou podal

Městys Koloveč, IČO 00253481, U staré fary č.p. 142, 345 43  Koloveč

(dále jen "stavebník") jako účastník řízení podle § 27 odst.1 správního řádu, a postupem podle správního
řádu na základě tohoto posouzení

I. vydává stavební povolení

podle ustanovení §  15 odst.1  vodního zákona a  ustanovení  §  115 odst.1  stavebního zákona pro
stavbu vodního díla (dále jen "stavba"): 

Jednotná kanalizace v Tyršově ul., Koloveč

na místě

Název kraje Plzeňský kraj
Název obce Koloveč
Identifikátory katastrálních území 668575
Názvy katastrálních území Koloveč
Parcelní čísla dle evidence katastru 
nemovitostí parc. č. 1654/2, 2279, 2738 v katastrálním území Koloveč
Název vodního toku Dravý potok
ID vodního toku 10250959
Čísla hydrologického pořadí 1-10-02-064
ID vodního útvaru 13170000 
Název vodního útvaru Zubřina po ústí do toku Radbuza 
Přímé určení polohy (konec stavby) - 
(souřadnice X, Y) ŠJ8  845685.6; 1095016.47



Přímé určení polohy (začátek stavby) - 
(souřadnice X, Y) 845797,17; 1095230,19 

Údaje o předmětu rozhodnutí

Povolované vodní dílo stoková síť - § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona
Účel užití vodního díla odvedení dešťových a odpadních vod novou jednotnou kanalizací

v Tyršové ul. v obci Koloveč (na centrální ČOV v obci)

Kanalizační soustava kanalizace pro veřejnou potřebu
Charakter kanalizační soustavy jednotná

II. stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby

podle ustanovení § 15 odst.3 vodního zákona a 115 odst.1 stavebního zákona : 

 1. Stavba bude provedena podle  projektové dokumentace ověřené ve  vodoprávním řízení,  kterou
vypracovala  Ing.  Jitka  Kovaříková;  případné  změny  nesmí  být  provedeny  bez  předchozího
projednání s  vodoprávním úřadem.

 2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby vodního díla podle ustanovení § 153 odst. 3
stavebního zákona.

 3. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zjistit, zda se na staveništi nenachází vedení
technického  vybavení  a  v  případě  jejich  existence  dohodnout  se  správci  těchto  zařízení  jejich
ochranu, resp. přeložení – viz. vyjádření v příloze.

 4. Stavbu vodních děl musí provést osoba oprávněná k provádění staveb vodních děl. Jméno (název) a
sídlo této osoby bude před zahájením stavby písemně ohlášeno vodoprávnímu úřadu.  

 5. Před zahájením  stavebních prací vlastník stávající  stavby kanalizace ohlásí vodoprávnímu úřadu
záměr odstranit tuto stavbu v souladu s § 128 odst. 1 stavebního zákona.

 6. Při provádění stavby musí být dodrženy následující  podmínky účastníků řízení :

a) Chodské vodárny a kanalizace, a. s. ze dne 06.09.2017:
- V zájmovém území stavby se nachází vodohospodářské zařízení ve správě CHVaK, a. s. Při stavbě
budou respektována ochranná pásma tohoto zařízení. Ochranné pásmo vodovodu a kanalizace je
dle zákona č. 274/2001 Sb. 1,5 m respektive 2,5 m od líce potrubí na obě strany.
- Veškeré vodovodní a kanalizační poklopy budou osazeny do definitivní nivelety rekonstruované
komunikace.
- Při stavbě nesmí být sníženo stávající krytí našeho zařízení pod úroveň nezámrzné hloubky.
- Před zahájením zemních prací je nutné  zařízení v naší správě nechat vytýčit.
- Po dokončení stavby provede stavebník s naší společností protokolární předpřejímku stavby. Bez
tohoto dokladu nebude ze strany naší a. s. vydán souhlas ke kolaudaci.

b)  Česká  telekomunikační  infrastruktura  a.s.  -  vyjádření  ze  dne  04.09.2017  a  15.09.2017–  viz.
příloha

c)  GridServices, s. r. o. - ze dne 22.09.2017 – viz. příloha

d) ČEZ Distribuce, a. s. - ze dne 04.09.2017 a 07.09.2017 – viz příloha

 7. Kontrola provádění stavby bude prováděna následujícími způsoby:
▪ běžná  denní  kontrola  bude  prováděna  technickým  dozorem  investora  přímo  na  stavbě.  O

kontrole budou prováděny záznamy do stavebního deníku
▪ pravidelné kontrolní  dny stavby budou svolané technickým dozorem investora  dle  průběhu

prací. Na kontrolní dny bude zván zástupce vodoprávního orgánu



▪ kontrolu veškerých částí stavby před jejich zakrytím , tlakové zkoušky, zkoušky vodotěsnosti
potrubí, bude provádět technický dozor investora na vyzvání zhotovitele. O průběhu a výsledku
zkoušek budou prováděny záznamy do provozního deníku, s odvoláním na příslušné protokoly o
zkouškách

 8. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do původního stavu.

III. stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu

Stavebník předloží žádost a doklady dle vyhl.č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo
vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších
předpisů

K této žádosti bude rovněž doloženo:
◦ výkresy s vyznačením změn, ke kterým došlo během stavby
◦ protokol o provedené zkoušce vodotěsnosti stok
◦ doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavbu
◦ zaměření  skutečného  provedení  stavby  v  kopii  katastrální  mapy  včetně  polohopisných

souřadnic X,Y v systému S-JTSK
◦ zápis o předání a převzetí stavby včetně pozemků pro stavbu
◦ zápis o zpětném převzetí sítí v prostoru staveniště od jejich správců
◦ doklady o nakládání s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.
◦ doklad o výsledku jednání s archeologem
◦ aktualizovaný kanalizační řád

IV. ukládá stavebníkovi oznámit

min. 14 dní před zahájením stavby:
 termín zahájení stavby
 název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět

V. stanovuje termín pro dokončení stavby: 

           do 31.12.2018     

Odůvodnění:

Dne 27.09.2017 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným
dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení.

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona a § 2 a § 6
vyhlášky č.  432/2001 Sb.,  o dokladech žádosti  o rozhodnutí  nebo vyjádření  a  o náležitostech povolení,
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími doklady, a to:
- stanovisko správce povodí tj. Povodí Vltavy, s.p. ze dne 19.01.2018
- závazné  stanovisko  Krajské  hygienické  stanice  Plzeňského  kraje,  pracoviště  Domažlice  ze  dne

29.09.2017
- územní rozhodnutí vydané odborem výstavby MěÚ Staňkov ze dne 23.06.2017 a souhlas podle § 15

odst. 2 cit. stavebního zákona ze dne 19.09.2017
- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje ÚO Domažlice ze dne 06.09.2017



- koordinované závazné stanovisko vydané MěÚ Domažlice dne 03.10.2017
- vyjádření správců inženýrských sítí
- vyjádření provozovatele kanalizace fi. CHVaK, a. s. ze dne 06.09.2017 a 12.01.2017
- doklady o vlastnických právech k pozemkům a nemovitostem
- 2x  projektová  dokumentace,  kterou  zpracovala  Ing.  Jitka  Kovaříková,  odborná  způsobilost  v  oboru

vodohospodářské stavby - číslo 0200222

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vodoprávní úřad
podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože
mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve
lhůtě  do 10 dnů od doručení tohoto oznámení  mohou účastníci  řízení  uplatnit  své  námitky a dotčené
správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude možno, podle
ustanovení  §  115  odst.  8  vodního  zákona,  brát  zřetel.  Vodoprávní  úřad  dále  uvedl,  že  ukončil
shromažďování podkladů rozhodnutí a dal účastníkům řízení možnost v souladu s § 36 odst. 3 správního
řádu vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, přičemž poskytl účastníkům řízení pro uplatnění tohoto práva
lhůtu 10 dnů od doručení  oznámení.

Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických
zařízení,  zejména  vyhlášky  č.  324/1990  Sb.,  o  bezpečnosti  práce  a  technických  zařízení  při  stavebních
pracích, ve znění pozdějších předpisů, dbát o ochranu zdraví osob na staveništi.

Vodoprávní  úřad  po  dni  nabytí  právní  moci  stavebního  povolení  zašle  stavebníkovi  jedno  vyhotovení
ověřené  projektové  dokumentace  a  štítek  obsahující  identifikační  údaje  o povolené  stavbě.  Další
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou  označit  jiným  vhodným  způsobem  s  uvedením  údajů  ze  štítku.  Štítek  musí  být  chráněn  před
povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení  nenabude právní moci.  Stavební povolení  pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních
vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými správními úřady a zjistil,
že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Jelikož
nebyly shledány ani žádné jiné důvody, bránící povolení, bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku tohoto
rozhodnutí.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:
Josef Harmáček, Jaroslava Nejedlá, Marta Kučerová, Jana Filipová, Tomáš Vrba, Josef Válek, Stanislav 
Svačina, Karel Mareš, Ing. Ludvík Chvál, Milan Kufner, Marie Kufnerová, Marie Vrzalová, Josef Vrzal, 
Petr Vondrák, František Kůtka, Mgr. Jana Řičicová, Jan Hovorka, Karel Toupal, Alena Toupalová, Alena 
Jacob Vencovská, Vendula Leiderová, Petra Svobodová, MUDr. Josef Chval, Miloslav Šlegl, Jana 
Glaserová, Marie Tučková, Miloš Balcar, Jana Balcarová, Petra Steiningerová, Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Ing. Jindra Mastná, GridServices, s.r.o., ČEZ Distribuce, a. 
s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Chodské vodárny a kanalizace, a.s.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.



Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského
kraje  podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní
orgán na náklady účastníka.

Odvoláním  lze  napadnout  výrokovou  část  rozhodnutí,  jednotlivý  výrok  nebo  jeho  vedlejší  ustanovení.
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Bc. Petr März
vedoucí odboru životního prostředí

Za správnost:
Lenka Aulická

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši
3000 Kč byl zaplacen dne 08.01.2018.

Obdrží:
navrhovatelé (dodejky)
Městys Koloveč, U Staré fary 142, 345 43 Koloveč
 
ostatní účastníci (dodejky)
Josef Harmáček, Tyršova č.p. 26, 345 43  Koloveč
Jaroslava Nejedlá, Palackého č.p. 48, 345 43  Koloveč
Marta Kučerová, Tyršova č.p. 94, 345 43  Koloveč
Jana Filipová, Tyršova č.e. 7, 345 43  Koloveč
Tomáš Vrba, Švabinského č.p. 556, Týnské Předměstí, 344 01  Domažlice 1
Josef Válek, Tyršova č.p. 234, 345 43  Koloveč
Stanislav Svačina, Lidická č.p. 367, 345 43  Koloveč
Karel Mareš, Tyršova č.p. 252, 345 43  Koloveč
Ing. Ludvík Chvál, Poděvousy č.p. 12, 345 61  Staňkov
Milan Kufner, Tyršova č.p. 245, 345 43  Koloveč
Marie Kufnerová, Tyršova č.p. 245, 345 43  Koloveč
Marie Vrzalová, Tyršova č.p. 156, 345 43  Koloveč
Josef Vrzal, Tyršova č.p. 156, 345 43  Koloveč
Petr Vondrák, U Borského parku č.p. 2634/22, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1
František Kůtka, Tyršova č.p. 191, 345 43  Koloveč



Mgr. Jana Řičicová, Pod Hůrkou č.p. 487, Klatovy III, 339 01  Klatovy 1
Jan Hovorka, Tyršova č.p. 40, 345 43  Koloveč
Karel Toupal, Tyršova č.p. 197, 345 43  Koloveč
Alena Toupalová, Kopeckého č.p. 1191/23, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69
Alena Jacob Vencovská, Macháčkova č.p. 817/32, Skvrňany, 318 00  Plzeň 18
Vendula Leiderová, Kvíčovice č.p. 64, 345 62  Holýšov
Petra Svobodová, U pošty č.p. 389, 345 61  Staňkov I
MUDr. Josef Chval, Tyršova č.p. 89, 345 43  Koloveč
Miloslav Šlegl, Vlastina č.p. 903/15, Severní Předměstí, 323 00  Plzeň 23
Jana Glaserová, Tyršova č.p. 28, 345 43  Koloveč
Marie Tučková, Akátová č.p. 499, Klatovy IV, 339 01  Klatovy 1
Miloš Balcar, Tyršova č.p. 129, 345 43  Koloveč
Jana Balcarová, Tyršova č.p. 129, 345 43  Koloveč
Petra Steiningerová, Tyršova č.p. 29, 345 43  Koloveč
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485
Ing. Jindra Mastná, Tyršova č.p. 23, 345 43  Koloveč
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t
Chodské vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: swzunqd
 
dotčené orgány
Městský úřad Staňkov, Odbor výstavby, IDDS: xmub3pq
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Domažlice, IDDS: p36ab6k

Příloha (pro stavebníka)
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - vyjádření ze dne 04.09.2017 a 15.09.2017
GridServices, s. r. o. - ze dne 22.09.2017 
ČEZ Distribuce, a. s. - ze dne 04.09.2017 a 07.09.2017

Příloha (po nabytí právní moci):
- ověřená projektová dokumentace stavby
- štítek „Stavba povolena“


		2018-03-06T07:22:17+0100
	Bc. Petr März


		2018-03-06T07:22:23+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




